Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 53»

Приказ

№

Об изменении

годового календарного графика

и режима работы школы

Руководствуясь письмом Министерства образования Омской области № ИСХ-20/МОБР-214 «О торжественных мероприятиях» от 13.01.2020 года
приказываю:
1. Внести изменения в годовой календарный график БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №53», а именно:

Торжественное мероприятие «Последний звонок» переносится на 21 мая 2020 года (четверг);
Учебный год, заканчивается в 1, 9, 11 классах заменить на  21 мая 2020 года (четверг)
2. Разместить годовой календарный график БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №53» на информационных стендах и сайте учреждения.
Директор                                                         И.Л. Косинова
УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа  №53»

__________ И.Л. Косинова

Приказ №    от                    г.

Годовой календарный график и режим работы

бюджетного общеобразовательного учреждения

города Омска

«Средняя общеобразовательная школа №53»

 на 2019-2020 учебный год

Учебный год начинается 02 сентября 2019 года (понедельник), заканчивается в 1, 9, 11 классах 21 мая 2020 года (четверг), 2 – 8, 10 классах – 29 мая 2020 года (пятница).

Осенние каникулы проводятся с 04 ноября (понедельник) по 10 ноября 2019 года (воскресенье) – 7 календарных дней.

Зимние – с 30 декабря  2019 года (понедельник) по 12 января 2020 года (воскресенье) – 14 календарных дней.

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – с 10 февраля (понедельник) по 16 февраля 2020 года (воскресенье) – 7 календарных дней.

Весенние – с 23 марта (понедельник) по 31 марта 2020 года (вторник) – 9 календарных дней.

Начало 1-ой смены – 08-00. Начало 2-ой смены – 14-00.

	1-я смена

1 урок 8.00-8.40
2 урок 8.55- 9.35
3 урок 9.50-10.30
4 урок 10.45 - 11.25
5 урок 11.35 - 12.15
6 урок 12.20-13.00
7 урок 13.05- 13.45
	2-я смена

1 урок 14.00-14.40
2 урок 14.55- 14.35
3 урок 15.50-16.30
4 урок 16.45 - 17.25
5 урок 17.30 - 18.10
6 урок 18.15-18.55
7 урок 19.00- 19.40

Обучение в 1-ом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:

1-я четверть (сентябрь, октябрь) – по 3 урока по 35 минут.

Расписание звонков в 1-ом классе на 1-ую четверть

1 урок – 08.00-08.35

2урок – 08.45-09.20 (динамическая пауза 40 минут, питание)

3 урок – 10.00-10.35

2-я четверть (ноябрь-декабрь) - по 4 урока по 35 минут.

Расписание звонков в 1-ом классе на 2-ую четверть

1 урок – 08.00-08.35

2 урок–08.45-09.20    (динамическая пауза 20 минут. питание)                                          3  урок – 09.40-10.15

4 урок – 10.25 – 11.00

Со второго полугодия (январь-май) по 4 урока по 40 минут.

Расписание звонков в 1-ом классе на 2-ое полугодие.

1 урок – 08.00-08.40

2 урок – 08.50-09.30 (динамическая пауза 20 минут, питание)

3 урок – 09.50-10.30

4 урок – 10.40-11.20

5 урок – 11.35-12.15 (1 день в неделю, 5-ый урок – физкультура)

Промежуточная аттестация в переводных 2-х – 4-х, 5-х – 8-х, 10-х классах проводится с 15 по 25 мая 2020 года без прекращения образовательного процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического совета БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 53».

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются Министерством образования Российской Федерации (11 классы) и Министерством образования Омской области (9 классы).

Торжественное мероприятие «Последний звонок» (9,11 классы) – 21 мая 2020 года.

Торжественное мероприятие «Выпускной вечер» (9 классы) – 30 июня 2020 года.

Торжественное мероприятие «Выпускной вечер» (11 класс) – 26 июня 2020 года.